ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

Số:        /UBND- VHXH
Về việc: Triển khai chương trình

truyền thông tham gia bảo hiểm

xe máy khi tham gia giao thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Lương, ngày      tháng 7 năm 2023

  Kính gửi: Các ông, bà Trưởng thôn.

 Thực hiện Công văn số 1624/ UBND-VHTT, ngày 06/7/2023Uỷ ban nhân dân

huyện Cẩm Thủy về diệc đồng ý cho Công ty bảo hiểm Quân Đội (MIC) về việc cho

phép triển khai chương trình truyền thông tham gia bảo hiểm xe máy trên địa bàn

huyện.

 Uỷ ban nhân dân xã Cẩm Lương thông báo đến các thôn một số nội dung sau:

Đồng ý để Công ty Bảo hiểm Quân đội triển khai chương trình truyền thông tham gia

bảo hiểm xe máy trên địa bàn xã, với các nội dung cụ thể như sau:

  1. Nội dung chƣơng trình:

 - Hướng dẫn thu thập hồ sơ và thủ tục bồi thường cho các bên liên quan khi

xảy ra tai nạn.

 - Chủ phương tiện khi tham gia 01 năm Bảo hiểm bắt buộc dành cho xe máy

theo mức phí quy định của Bộ Tài Chính và phần Bảo hiểm tự nguyện được tặng 01

chiếc mũ bảo hiểm hoặc 01 bộ áo mưa.

 2. Hình thức triển khai:

 - Không tổ chức hội nghị, mà triển khai thông báo trên hệ thống loa truyền

thanh để nhân dân được biết và tham gia để đảm bảo quyền lợi, đầy đủ giấy tờ xe khi

tham gia giao thông.

 3. Thời gian triển khai:

 - Từ ngày 10/07/2023 đến ngày 10/08/2023

 4. Chủ tịch UBND xã đề nghị các ông, bà Trƣởng thôn một số nội dung sau:

 -  Phối hợp với Công ty Bảo hiểm Quân đội chỉ triển khai Bảo hiểm xe máy

ngoài ra không triển khai nội dung nào khác ngoài nội dung nêu trên.

 - Nắm bắt các hoạt động của Công ty Bảo hiểm Quân đội ở thôn mình, phải

đảm bảo thực hiện đúng quy định của pháp luật và quy định của địa phương.

 - Chương trình truyền thông tham gia Bảo hiểm xe máy của Công ty Bảo hiểm

Quân đội có nội dung tuyên truyền, vận động, khuyến khích người dân chấp hành

pháp luật và bảo vệ quyền lợi cho các bên khi tham gia giao thông.

 Chủ tịch UBND xã yêu cầu các ông Trưởng thôn thực hiện nghiêm túc, có vấn

đề phát sinh báo cáo Chủ tịch UBND xã để kịp thời xử lý theo quy định ./.

Nơi nhận:

- Các thôn

- Lưu VT, VHXH

   KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

Trƣơng Văn Tính

		tinhtv.camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-18T14:44:40+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-18T15:20:41+0700

		2023-07-18T15:20:57+0700

		2023-07-18T15:21:11+0700